Ebü'I-Kasım (Ebü'I-Hasen)

Ali b. el-Hasen b. All
b. Ebi't-Tayyib el-Baharzl

(ö. 467 / 1075)

Fars asıllı şair ve edip.
_j

Nişabur ile Herat arasında bulunan Ba
harz bölgesinin merkezi Ma lin· de doğ
du. Doğum tarihi bilinmemektedir. Ken
di ailesi arasında iyi bir öğrenim gördük-

Daha sonra ise Muhammed
Abdülfettah ei -Hulv tarafından tahkik
edilerek iki cilt halinde (Ka hi re 1968-1971 ).
Sami Mekki ei-Ani'nin tahkikli neşri yi
ne iki cilthalinde (Bağdat 1971-1973), son
olarak da Muhammed Altunci tarafın
dan üç cilthalinde (Dımaşk 1974-1976)
neşredilmiştir. Ali b. Zeydel-Beyhaki (ö

565 / 1169) bu esere VişaJ:ıu Dümyeti 'l
~aşr adıyla bir zeyil yazmış, daha sonra
da Dürretü'l- VişaJ:ı adıyla ikinci bir zeyil
kaleme almıştır (Yaküt, xııı. 226) 3. Ili
saletü't-tard. Zevzen hakimi Ebü'l-Ka
sım Abdülhamid b. Yahya ile birlikte çık
tıkları iki günlük av yolculuğunu konu
edinen bu eseri Muhammed Kasım Mus-

1384/6) ile
Sa'deddfn-i Hammüye'ye yazdığı bir mek
tup (Bağdatlı Vehbi, nr. 2023/ ll, vr 80-
82) Süleymaniye Kütüphanesi'ndediL

Baharzi'nin soyundan gelenler uzun sü
re Fethabad'daki hankahın ve medrese
nin idaresini üstlenmişlerdir. Bunların

içinde meşhur olanlardan bazıları şun

lardır : Büyük oğlu Celaleddin Muham
med (ö 661/ 1263) Ortanca oğlu Burha
neddin Ahmed (ö 696/ 1297) Şeyhzade-i
Said diye tanınır. Terken Hatun'un ricası
üzerine Kirman'a gönderilmiştir. Üçüncü
oğlu Muzhirüddin Mutahhar Konya 'ya
giderek Mevlana ile görüşmüştür (Eflaki,
s. 273). Mezarat-ı Kirman (Te?kiretü'l
euliya') adlı eserin müellifi Safd-i Mih-

BAHAÜDDEVLE

rabi, Burhaneddin Ahmed'in soyundan
dır. Burhaneddin Ahmed'in oğlu Ebü'l
Mefahir Yahya (ö 736 / 1335) Evradü'I
ahbôb ve fusuşü'l-adab isimli eseriyle
tanınır.

BAHARzİYYE
( ~j_,>l,l l )

Kübreviyye tarikatının
Seyfeddin Said b. Mutahhar'a

(ö. 659/1261)
nisbet edilen kollarından biri

(bk BAI-IARZİ, Seyfeddin).

BAHAUUAH, Mirza Hüseyin Ali
( .Wl.~~~ lj__,.. )

Mirza Ali Muhammed-i Şinizi
tarafından kurulan Babiliği

Babailik adıyla devam ettiren
Mirza Hüseyin Ali Nuri'nin lakabı

(bk. BAHAh.İK).

BAHAÜDDEVLE
( .ı__,J.JI. ~ )

Bahaüddevle ve Ziyaülmille
Ebu Nasr Firılz Harşaz b. Adudiddevle

(ö. 403/1012)

Büveyhi hükümdan
(989-1012).